平成 28 年１月 14 日

各  位

 会 社 名 ア ス カ 株 式 会 社

 代表者名 取 締 役 社 長 片 山 義 規

 （コード番号 7227 名証第二部）

 問合せ先 常 務 取 締 役 片 山 義 浩

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 5 6 6 - 3 6 - 7 7 7 1 ）

平成 27 年 11 月期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

及び為替差損（評価損）の計上に関するお知らせ

記

 平成 27 年６月 25 日に公表いたしました平成 27 年 11 月期連結累計期間（平成 26 年 12 月

１日～平成 27 年 11 月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

１． 平成 27 年 11 月期連結業績予想値と実績値との差異

 （平成 26 年 12 月１日～平成 27 年 11 月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（A）
百万円

18,700

百万円

220

百万円

300

百万円

100

円 銭

17.51

実績値（B） 19,091 369 257 32 5.73

増減額（B－A） 391 149 △42 △67 ―

増減率（％）  2.1 68.0 △14.0 △67.3 ―

２． 差異の理由

  平成 27 年 11 月期の連結業績につきましては、配電盤事業における件名品及びロボット

システム事業における海外工場向け自動化システムが好調に推移した結果、営業利益は前

回発表予想を上回りました。

しかしながら、インドネシア現法で外貨建資産負債を決算日の為替相場で評価したこと

で発生する為替差損を 246 百万円計上した結果、経常利益及び当期純利益は前回発表予想

を下回りました。

以上